
Електронен документ, подписан с КЕП. Документът се изпраща на адресата, чрез АИССО/АИССОС.

Столична община

5.12.2024 г.

X СОА24-ВК08-16197-[1]/05....
ИЗХ. №

                                          

ДО

Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Наш рег.№ СОА24-ВК08-16197/2024г.

ОТНОСНО: Становище по направено искане за разкриване  на детска ясла в Район

„Изгрев“ - СО .

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

С доклад до Председателя на Столичния общински съвет, кметът на район

„Изгрев” предлага решение за откриване на детска ясла, находяща се в УПИ II, кв.

89, м. „Изток - Изток“, СО – Район „Изгрев“, с административен адрес ул. „Вълко

Радински“ № 5, гр. София.

След проведена обществена поръчка е сключен договор за инженеринг за

видовете дейности за изграждане на нова сграда за детска ясла, находяща се в

УПИ II  (за детска ясла),  кв.  89,  м.  „Изток -  Изток“,  СО –  Район „Изгрев“  с

административен адрес: ул. „Вълко Радински“ № 5, с идентификатор

68134.802.619, Заповед № РД-18-95/18.12.2015г. на изпълнителния директор на

АГКК за одобряване на КККР на територията на район „Изгрев“ с последно

изменение на КККР от 20.10.2021 г.



Електронен документ, подписан с КЕП. Документът се изпраща на адресата, чрез АИССО/АИССОС.

За имота и сградата е съставен акт за публична общинска собственост

№ 3283/22.07.2024 г. на СО – Район „Изгрев“, вписан в Службата по вписвания на

08.08.2024 г., № 62007, том № CXLVV, рег. № 47617.

Сградата е въведена в експлоатация с УВЕ № 646/10.07.2024 г., издадено от

Главния архитект на Столична община и на основание чл.119, ал.2 от Закона за

здравето е приложено съгласието на директора на Столична регионална здравна

инспекция, с рег. № 2229027913 от 08.11.2024 г.  за създаване на общинска детска

ясла в сграда публична общинска собственост при спазване изискванията на

Наредба № 26 от 18.11.2008г. на Министерство на здравеопазването.

В проекта за решение на Столичния общински съвет са спазени

изискванията на закона, като са описани необходимите действия от

съответните органи, вкл. и изискванията на чл.2, ал.1, т.2, чл.4, ал.1 и ал.2, чл.12,

ал.3  и ал.4  от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,

поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи

на територията на Столична община,  като е предложено,  Столичния общински

съвет да именува новата детска ясла – „Проф. д-р Иван Митев“.

С  оглед на гореизложеното, внесеният проект за решение в Столичния

общински съвет съответства на изискването чл. 68, ал.3 от Правилника за

организацията и дейността на Столичния общински съвет.

С уважение:

5.12.2024 г.

X Иван Василев
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ "ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ"
                               

Съгласувано, чрез АИССО: Директор на дирекция „Здравеопазване” – д-р Моника Чеуз

Изготвил, чрез АИССИ: Гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване“ – Георги Георгиев



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf и се изпраща
на адресатите, чрез СЕОС.

Столична община
11/14/2024

X РИВ24-ВК08-1172/14.11.2...
ИЗХ. №

                                  

ДО

Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

д-р Делян Младенов Георгиев

Кмет на район „Изгрев” – Столична община

Относно: Откриване на детска ясла № 2229027913 от 08.11.2024 г. на регионалния

регистър на обектите с обществено предназначение, регистрирана от СРЗИ, находяща

се в УПИ II, кв. 89, м. „Изток - Изток“, СО – Район „Изгрев“, с административен адрес

ул. „Вълко Радински“ № 5, гр. София.

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 528 по Протокол № 23 от 12.11.2020 г. на Столичния общински

съвет е приета Програма за строителство на детски градини 2021 – 2023г., насочена към

строителството на нови, преустройство, реконструкция и ремонт на детски заведения.

Програмата има за основна цел разкриване на нови групи и преодоляване на недостига

на места в детските градини, в това число и яслени групи, за осигуряване на достъпа на

всички деца до предучилищно образование в по – голяма близост до местоживеенето им.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf и се изпраща
на адресатите, чрез СЕОС.

По данни на ИСОДЗ (Информационната система за обслужване на детските

заведения на Столична община), общият брой чакащи за прием в детски градини и ясли

на територията на Столична община е около 7000.

В изпълнение на програмата за строителство на детски градини 2021 – 2023 г. и

след осигурено финансиране от Столична община, в район „Изгрев“ е проведена

обществена поръчка, в резултат на което е избран изпълнител и сключен договор за

инженеринг за видовете дейности за изграждане на новата сграда за детска ясла,

находяща се в УПИ II (за детска ясла), кв. 89, м. „Изток - Изток“, СО – Район „Изгрев“ с

административен адрес: ул. „Вълко Радински“ № 5, с идентификатор 68134.802.619,

Заповед № РД-18-95/18.12.2015г. на изпълнителния директор на АГКК за одобряване на

КККР на територията на район „Изгрев“ с последно изменение на КККР от 20.10.2021 г.

За имота и сградата е съставен акт за публична общинска собственост №

3283/22.07.2024 г. на СО – Район „Изгрев“, вписан в Службата по вписвания на

08.08.2024 г., № 62007, том № CXLVV, рег. № 47617.

Сградата на нова детска ясла е въведена в експлоатация с УВЕ № 646/10.07.2024

г., издадено от Главния архитект на Столична община. Като композиция сградата е

двуетажна с височина до 10 метра и спада към ниско застрояване, а яслените групи са по

три на всеки един етаж и са обособени няколко функционални зони – зона за яслени

групи, зона за обслужващи помещения, кабинети, зони с вертикални и хоризонтални

комуникации.

Сградата разполага с физкултурен салон и кухня – майка.

Яслата е ситуирана в северния край на имота, като по този начин е осигурено

южно разположение на детските площадки, които са оборудвани със съоръжения за игра,

пясъчници и сенници.

На основание чл.119, ал.2 от Закона за здравето е получено съгласието на

директора на Столична регионална здравна инспекция за създаване на общинска детска

ясла в сграда публична общинска собственост при спазване изискванията на Наредба №

26 от 18.11.2008г. на Министерство на здравеопазването.

На основание чл.2, ал.1, т.2, чл.4, ал.1 и ал.2, чл.12, ал.3 и ал.4 от Наредбата за

именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване

на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, предлагам

Столичния общински съвет да именува новата детска ясла – „Проф. д-р Иван Митев“.

„Проф. д-р Иван Митев“ е роден на 04.10.1924 г. в с. Крушовица, Врачанско.

Той е български професор, педиатър-кардиоревматолог и откривател на шестия

сърдечен тон. Шестият сърдечен тон е известен в медицината още като „тон на

Митев“. Откритието е обявено за българското научно постижение на XX век. Първият и



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf и се изпраща
на адресатите, чрез СЕОС.

вторият сърдечен тон могат да бъдат чути с просто ухо. Третият и четвъртият са

„достъпни“ благодарение на стетоскопа. Петият сърдечен тон е открит през 1951 година

от френският кардиолог Карло.  Той може да се регистрира единствено с помощта на

фонокардиография. Шестият сърдечен тон, открит от проф. Митев, е единственият,

който е открит по време на систолата (съкращението на миокарда на предсърдията или

камерите). Той е нискочестотен и също не може да се улови по друг начин, освен чрез

фонокардиограф, който регистрира сърдечните тонове. Венец на неговите научни

търсения е откритият от него шести сърдечен тон, за което има Диплом за научно

откритие № 2 с приоритет от 23.07.1973 г. През 1974 г. Иван Митев публикува своето

откритие в списание “Педиатрия“.

След като научното откритие е безспорно доказано и признато през 1980 г., в

България е издадена пощенска марка, посветена на шестия сърдечен тон. Това е

единствената марка в света, посветена на кардиологията, особено ценна придобивка за

колекционерите.

„Проф. д-р Иван Митев“  завършва медицина в София с отличен успех.

Разпределен е на работа като инспектор по майчинство и детство при Окръжния

здравен отдел в гр.  Русе.  От 1953  г.  до 1960  г.  е началник на този отдел.  Фокусът на

вниманието е насочено към предоставяне на качествено здравеопазване, строеж на нова

областна болница в Русе и снижаване на детската смърт в региона, особено в

Лудогорието.

От 1960 г. проф. Митев работи в Научния институт по педиатрия (НИП). Там той

преминава цялата йерархична стълба – от научен сътрудник през доцент, професор,

ръководител клиника,  зам.-директор и директор.  Ръководи НИП от края на 1984 г.  до

1989 г., като в него работят повече от 700 души, а леглата са повече от 600. Негова заслуга

е построяване на сградата на поликлиниката към Университетската педиатрична

болница, която е основен наследник на бившия НИП. Съществен е приносът на проф.

Митев за развитие на Клиниката по ревмокардиология.

Неговите научни интереси са в областта на профилактиката, диагностиката,

лечението и рехабилитацията на ревмокардиологичните заболявания, и по-специално

към безкръвната функционална диагностика на сърдечно-съдовите заболявания. Има над

50 научни публикации, вкл. и в чуждестранни научни списания. Един от най-активните

автори по проблемите на социалната педиатрия.

Немалка е заслугата на проф. Митев за подготовката на няколко поколения

български лекари и за квалификацията на кадрите в областта на педиатрията, и особено

в детската ревмокардиология.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf и се изпраща
на адресатите, чрез СЕОС.

Проф. д-р Иван Митев е бил дълги години национален консултант по педиатрия,

председател на Софийския клон на педиатричната асоциация, член на редколегията на

сп.”Педиатрия”.

Награден и с почетен знак на Медицински университет-София за големи заслуги

в развитието на българското медицинско образование, наука и практика, а също и с

почетен знак на Българската педиатрична асоциация за цялостен принос на педиатрията

и детското здравеопазване.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за

местното самоуправление и местната администрация, чл.12, ал.1 от Закона за

общинската собственост, чл.119, ал.1 и ал.2 от Закона за здравето, чл.1 ,ал.2 и ал.3 от

Наредба № 26/2008г. за устройството и дейността на детските ясли и детските кухни и

здравните изисквания към тях и чл.2, ал.1, т.2, чл.4, ал.1 и ал.2, чл.12, ал.3 и ал.4 от

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и

премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична

община, предлагаме на Столичния общински съвет да приеме решение, съгласно

приложения към доклада проект.

Приложения:

АОС 3283 Вълко
Радински № 5.pdf

УВЕ 646 Вълко
Радински № 5.pdf

Podpiska.pdf

С УВАЖЕНИЕ:

11/14/2024

X Д-Р ДЕЛЯН ГЕОРГИЕВ

КМЕТ НА СО - РАЙОН "ИЗГРЕВ"
                                   



1

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: откриване на детска ясла в сграда публична общинска собственост,

находяща се в поземлен имот, с идентификатор 68134.802.619, кв. 89, район „Изгрев“

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  6  и т.  8  от Закона за местното самоуправление и

местната администрация, чл.12, ал.1 от Закона за общинската собственост, чл.119, ал.1

и ал.2 от Закона за здравето, чл.1 ,ал.2 и ал.3 от Наредба № 26/2008г. за устройството и

дейността на детските ясли и детските кухни и здравните изисквания към тях и чл.2,

ал.1, т.2, чл.4, ал.1 и ал.2, чл.12, ал.3 и ал.4 от Наредбата за именуване и преименуване

на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и

художествени елементи на територията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие за откриване на Детска ясла,  актувана с Акт за публична

общинска собственост № 3283 от 22.07.2024г.

2. На основание чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската собственост предоставя

сграда, публична общинска собственост, която се състои два етажа с идентификатор

68134.802.619.1, със застроена площ от 614 кв.м. и поземлен имот с идентификатор

68134.802.619, с площ от 2034 кв.м., по плана за регулация на м. „Изток-Изток част 1 и

част 2“, представляващ УПИ II за детска ясла, кв.89.

3. Дава съгласие да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за

нормалното функциониране на детската ясла.

4. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на

Детска ясла в сграда, публична общинска собственост, която се състои два етажа с

идентификатор 68134.802.619.1, със застроена площ от 614 кв.м. и поземлен имот с

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



2

идентификатор 68134.802.619, с площ от 2034 кв.м., по плана за регулация на м.

„Изток-Изток част 1 и част 2“, представляващ УПИ II за детска ясла, кв.89.

5. Именува Детска ясла - „Проф. д-р Иван Митев“.

6. Възлага на кмета на Столична община да публикува в поне един местен

ежедневник, както и в официалния сайт на Столична община решението за именуване

по т.5, както и да организира поставяне на обозначителни табели с наименованието на

съответния обект, в срок не по-дълъг от един месец от датата на настоящото решение.

           Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,

проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г. и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

            общински съвет:

                                                                                               /Цветомир Петров/


